

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatii generale si renovare a cantinei si a pragurilor

Valoarea de deviz

417 992,92 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr	Simbol	Lucrări și cheltuieli	U.M	Cant-te	Valoarea, lei	
					Pe unitate incl. sal	Total incl. sal
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de constructii				
1	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	2,00	321,12 319,62	642,24 639,24
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	21,50	255,48 253,68	5 492,82 5 454,12
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,20	17,60 17,60	73,92 73,92
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	86,80	9,69 9,24	841,20 802,20
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,60	13,03 13,03	164,22 164,22
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,60	36,53 36,53	460,32 460,32
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,60	450,95 41,56	3 878,17 357,42
8	CG22A K=0.8	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	86,80	145,11 37,80	12 595,48 3 281,04
9	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	41,80	407,24 153,26	17 022,83 6 406,26

10	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	199,60	236,48 156,66	47 201,88 31 269,42
11	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Deschisuri la usi si ferestre)	m2	30,00	236,48 156,66	7 094,49 4 699,80
12	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	86,80	168,34 84,00	14 611,83 7 291,20
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,20	1 384,00 34,00	5 812,80 142,80
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	82,80	170,66 69,30	14 130,52 5 738,04
15	CG17A1	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	86,80	252,31 121,80	21 900,89 10 572,24
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (3mm grosime)	m2	116,50	61,45 51,24	7 158,95 5 969,46
17	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (se scade 2mm) K=2	m2	-116,50	12,12 10,08	-1 412,54 -1 174,32
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grosimea 3mm)	m2	86,80	74,47 64,26	6 463,84 5 577,60
19	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Se scade K=2)	m2	-86,80	15,07 13,02	-1 307,71 -1 130,22
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	203,30	33,38 23,10	6 785,63 4 696,44
		Total Lucrari de constructii Incluziv salariu				169 611,78 91 291,20
		1.2. Lucrari sanitare				
21	SA09C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	10,60	116,90 84,00	1 239,16 890,40

22	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 25mm	buc	12,00	9,85 2,10	118,20 25,20
23	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	6,00	767,59 86,10	4 605,54 516,60
24	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,00	458,66 44,10	2 751,98 264,60
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,40	25,35 10,50	314,30 130,20
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	19,46 9,24	155,68 73,92
27	SB07C	Manson, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	31,90 8,40	63,80 16,80
28	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	4,00	53,76 53,76	215,04 215,04
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,15	1 144,00 0,00	171,60 0,00
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,00	43,41 13,44	1 302,15 403,20
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	39,70 11,76	158,80 47,04
32	SB07E	Manson, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	41,26 11,76	82,52 23,52
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,00	13,02 13,02	195,30 195,30
		Total Lucrari sanitare Incluziv salariu				11 374,07 2 801,82
		1.3. Lucrari de electricitate				
34	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp (Materiale marunte din valuarea materialelor K=1.045)	m	46,00	18,81 5,04	865,11 231,84
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	44,14 13,02	264,85 78,12

36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	5,00	42,13 27,30	210,65 136,50
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Materiale marunte K=1.04	buc	9,00	294,12 11,76	2 647,08 105,84
		Total Lucrari de electricitate Incluziv salariu				3 987,69 552,30
		1.4. Scarile				
38	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Scari)	m3	22,30	192,32 143,65	4 288,79 3 203,34
39	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	68,40	156,25 71,40	10 687,75 4 883,76
40	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Material marunt dulapuri de rasinoase,scoabe,cue K=1.03	m3	22,30	1 317,44 222,62	29 379,00 4 964,40
41	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	124,00	97,67 44,10	12 111,58 5 468,40
42	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	124,00	287,33 121,80	35 629,36 15 103,20
		Total Scarile Incluziv salariu				92 096,48 33 623,10
		Total Lucrari de conctructii Incluziv salariu				277 070,02 128 268,42
Cheltuieli directe			lei			277 070,02
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			28 860,39
Transport			7,00 %			10 127,51
Cheltuieli de regie			7,00 %			22 124,06
Total			100,00 +			338 181,98
Beneficiul de deviz			3,00 %			10 145,46
Total			100,00 +			348 327,44
TVA			20,00 %			69 665,48

417 992,9

**Total deviz:
Incluziv salariu**

2

128 268,42

Intocmit

(Parvan V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)